BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:         /KCB-QLCL&CGKT
V/v tổ chức cấp cứu, điều trị

kịp thời người bị nạn

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   tháng   năm 2026

Kính gửi: Bệnh viện E

Ngày 07/01/2026 đã xảy ra vụ cháy nhà 3 tầng ở số 24, ngõ 82, phố Trần

Cung, phường Nghĩa Đô, Hà Nội, gây hậu quả nghiêm trọng làm ít nhất 15 người

bị thương, trong đó 6 người bệnh tiên lượng nặng được chuyển khoa Hồi sức tích

cực nội khoa và chống độc để tiếp tục theo dõi và điều trị. Để giảm thiểu tối đa

thiệt hại đến tính mạng, sức khỏe các nạn nhân của vụ cháy, Cục Quản lý Khám,

chữa bệnh, Bộ Y tế có ý kiến như sau:

- Hoan nghênh Bệnh viện E và các chuyên gia đầu ngành đã chủ động, tích

cực tham gia khám, cấp cứu điều trị các nạn nhân kịp thời;

Đề nghị đồng chí Giám đốc Bệnh viện tiếp tục tập trung nhân lực, chuyên

môn và chủ động phối hợp với các bệnh viện chuyên sâu khác và chuyên gia đầu

ngành để hội chẩn, theo dõi điều trị cho những nạn nhân của vụ cháy. Trường hợp

vượt quá khả năng, phạm vi chuyên môn của Bệnh viện thì khẩn trương chuyển

người bệnh kịp thời để điều trị tốt nhất cho các nạn nhân bị thương của vụ cháy;

- Bệnh viện quan tâm chăm sóc về sức khỏe, ổn định tâm lý cho người bị

nạn, người nhà người bệnh vượt qua khủng hoảng.

Bệnh viện có báo cáo chi tiết và cập nhật diễn biến công tác cứu chữa

người bị nạn và ý kiến đề xuất (nếu có) về Cục Quản lý Khám chữa bệnh, Bộ Y tế

để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/cáo);

- BCĐ PCTT&TKCN (để b/cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Các bệnh viện: Hữu nghị Việt-Đức, Bạch Mai, Bỏng quốc

gia Lê Hữu Trác (để phối hợp);

- Cổng TTĐT BYT, Trang TTĐT Cục QLKCB;

- Lưu: VT, QLCL&CGKT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

th
an

hv
h.

kc
b_

V
o

H
on

g
Th

an
h_

07
/0

1/
20

26
 1

4:
00

:0
8

		2026-01-07T13:36:01+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T13:49:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T13:49:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T13:49:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T13:50:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!